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UFO-NYTT nr l, 1993. 

UFO-�NTT är en tidning för medlemmarna i Västerber�slagens UFO­
förening. Den utkommer 4 gånger om året. 
InnehR.ll: 'd 2-3 F'' d t'k l s1 oror , ar 1 e • 

" 4-7 Djurstyrn-aningar 
'' 8 Und ers ökningsgru D Den 
� 9-10 Lösning nå Roswellt saken. 
" 11 Klinn 
" 12-13 J\·1ånens u-on och nedg8ng m. m. 
" 14-15 Från Norge • •  
" 16 Klinn 
" 17-25 UFO , finns någon förklaring? 

Medlemsskan 1993: 85 kr, (under 16 år:35 kr ) 
Adress: Västerbergslagens UFO förening, box 99. 77723 Smedjebacken. 
Telefon: 0240 79135, nostgiro: 16099-4 
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�/yga1�de tefat är �n myt, menade UFO 

8·1� 

Bern! Berglund. 
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.. 5'/AR" P� ARTIKELN Pl SlDAN 3,# 
'Ingen UFO-expert" 

Visst finns det någonting på 
vårt himlavalv som lyser och 
flyger och far, men vad är det? 
"Flygande tefat" var det Frank 
Scully som skrev om år 194 7 
och han hade varit vid ett ned­
slag och tagit i en farkost. Far­
kosten fraktades undan och 
amerikanska armen förnekade 
sedan dess existens. De hade 
haft en ammunitionstransport 
från pen platsen. Scully stämde 
armen och fick sex månaders 
fängelse. För några år sedan 

, fick han upprättelse. Det var en 
l farkost som hade fraktats bort. 

I Arthur C.Clarkes bok "Gåt­
fulla Värld" står följande på si­
dan 173: 

-När journalister frågade 
Kennet Arnold på vilket sätt de 
flög svarade Arnold: Om du 
tänker dig att du tar ett tefat 
och singlar iväg det efter vatte­
nytan, så skulle det flänga och 
slänga hit och dit". 

N är artiklarna sen skrevs så 
stod det "FLYGANDE TE­
F AT". Boken är utgiven år 
1981. 

I boken "Övernaturligt i vår 
tid" av Janet och Colin Bord ut­
given 1990 står följande på si­
dan 51. 

1• Enligt de beräkningar som 
utförts av J.Allen-Hynek, en re-\ spekterad UFO-forskare, är Ar­
nolds uppskattning av före­
målens storlek och avstånd 

med stor sannolikhet inkorrekt. 
Föremålen flög troligen inte 
heller så fort, som han uppfat­
tade det. 

Arnold själv har sagt att han 
forst utgått från att det rörde 
sig om någon typ av jetplan. 
även om han tyckte att deras 
utseende och rörelse talade 
emot detta. 

Efter att ha studerat Arnolds 
beskrivningar och gjort ef­
terforskningar kring vilka flyg­
plansmodeller som sett dagens 
ljus 194 7, kom Hans Van Kam­
pen till den slutsatsen att det 
var möjligt att Arnold i själva 
verket sett en formation av F-
84 Thunder Jet. Detta är en 
flygplanstyp som fortfarande 
var en militär hemlighet på den 
tiden. 

Här förklarade jag olikheten 
mellan två böcker och jag visa­
de böckerna för åhörarna och 
frågade vad de trodde om san­
ningshalten. Jag tog INTE död 
på Flygande tefat. För övrigt 
anser jag mig inte vara expert 
på UFO. Den som kan UFO är 
Gudrun Andersson. Jag jobbar 
bara inom föreningen och. skö­
ter en del av föreningsarbetet. 
Jag pratar om vad jag läst i 
böcker. 
Med hälsningar 
Bernt Berglund, Ludvika. 
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Föreningen får tacka medlemmar för fina brev som vi fått,orn ni 

visste vad det värmt och stärkt oss i våra intressen och arbetet 

med UFO. 

Vidare har vi fått gehör på Debattinlägget i nr 4. Bra,äntligen 

vaknar någon. Vi har tydligen även kornmit i ropet för mediafolk 

utan att det hänt något. Det är faktiskt ovanligt. Ludvika när­

radio har gjort reportage,även Ludvika Tidning. Vi är dessutom 

inbjudna till Söderbärke bibliotek för UFOföredrag den 13 jan. 

t Vi tar naturligtsvis chansen till lite gratis PR. Vi får nu hopp­

as att det håller i sig. Men rapporterna lyser fortfarande med 

sin frånvaro. 

D 

Föreningen har fått ett brev från Mats Nilson,där han ber UFO­

loger att inte tappa sugen. Han menar att nu när UFO inte är "Te­

fat" eller besök "utifrån",utan det lutar åt parapsykologiska fe­

nomen istället. UFO SVERIGE har mer och mer lutat åt den teorin. 

Det finns naturligtsvis andra teorier rned,rnen den verkar tydligen 

mest intressant. Jag kan då inte förstå vad vi skall med en UFO­

organisation till. Det finns faktiskt fina parapsykologiska för­

eningar,och det borde då bli billigare att forska där. Dorn har ju 

redan en etablerad forskning. Sak kunnig hjälp och personer med 

ett sjätte sinne. 

Annars vore det kanske en ide att dela upp teorierna i olika 

grupper,för att var och en ska få chansen att arbeta efter sin 

teori. Man kunde sedan mötas en gång om året för en arbetsredo­

görelse. Om man har folk som intresserar sig för biologi,geologi 

osv. då hade man även chansen att få en riktig analys. Ingen männ­

iska kan intressera sig för allt. Det är då bättre med separata 

intressen. Alla kan dra sitt strå till stacken,sedan kornmer vi i­

från allt tjafs om den eller den teorin. Alla skulle vara likvär­

diga. Så Mats Nilsens teori om att UFOloger slutar för att det 

inte är "tefat",är nog helt felaktig. Själv började jag med ast­

ronorni,och sedan korn tanken,är vi själva? Är det fel eller konst­

igt? Därmed inte sagt att det är "tefat". Teknik av idag,är sten­

ålder om 100 år. Idag har vi telefon,irnorgon kanske laser som 

kornrnunikationarnedel,vad vet jag. Personligen tror jag att många 

tröttnar på grund av väntan på att något ska hända,inga instru­

ment att mäta saker med. 

Z. 



3 
Vi är inte rumsrena ännu. Ingen sämja inom grupperna. Vi ska kom­

ma ihåg,att det är vi grupper som bildar UFO SVERIGE,det är vi 

själva som avgör vad vi får ha för teori,låt oss sedan arbeta 

efter den. Skulle jag själv misstänka att det hade med geologi 

·att göra,då skulle jag självfallet gå med i den föreningen och 

verkligen läsa på. Själv tror jag ��!� på parapsykologi,jag är 

knappast ensam om det. Vi hoppas att vi 1993 får chansen att ar­

beta utan förutfattade meningar. 

SÖDERBÄRKE. - Det 
finns inga "flygande tefåf'! 
Det hävdade UFO-experten 
Bernt Berglund från Lud,·ika 
vid ett välbesökt möte med 
Västerbergslagens UFO-före­
ning på onsdagskvällen. Men 
det finns så många andra fly­
gande föremål i rymden som 
vi inte kan förklara, så "tefa­
ten" kan vi definitivt skrota. 

UFO-mötet hölls i Söder­
bärkes bibliotek och ett 50:-tal 
närvarande fick bland annat 
se en högaktuell videoupptag­
ning om oförklarliga ryrndfe­
nomen. 

Bernt Berglund, pensione­
rad lantbrevbärare från Ludvi­
ka, vet vad han talar om. Han 
har studerat UFO-frågor sedan 
1947 och har ägnat tusentals 
timmar åt egna studier. och 
forskning i ämnet. 

Berglund hävdade med stöd 
av den kände UFO-forskaren 
Frank Schuller att det inte 
finns några flygande tefat. Det­
ta har ju annars varit något 
kännetecknande för all UFO­
verksamhet genom åren. Men 
Berglund påvisade också att 
UFO-forskning är mycket 
komplicerad och att den förut­
sätter kunskaper i astronomi, 

Gudrun Andersson. 

UFO-
-Tefaten 

bara en myt 
astrologi, biolOE;•, ärkeologi, ge­
ologi, kemi, religion och parap­
sykologi. 

Kapitel i bibeln 

När det gäller religion så 
hävdade Berglund att i stort 
sett hela första kapitlet i profe­
ten Hesekiels bok i Gamla Tes­
tamentet handlar om ett UFO­
mirakel och när man själv stu­
derat kapitlet är man benägen 
att hålla med. 

Under kvällen var det annars 
Gudrun Andersson, UFO-log 
och ordförande i Västerbe­
rgslagens UFO-fOrening, som 
höll i trådarna. Gudrun visade 
prov på imponerande kunska­
per och ledde en frågestund 
som pågick i dryga timmen och 
som visade att nyfikenheten på 
UFO är mycket stor. Gudrun 
har jobbat med UFO-frågor se­
dan 1973 och ägnar all sin ledi­
ga tid åt detta. 

Ger ut tidning 

Det är också Gudrun som 
svarar för huvudinnehållet i en 
tidning som delas ut bland före­
ningens cirka 130 medlemmar. 

-Att ta uppgifter från all­
mänheten om oförklarliga 
rymdfenomen är vår främsta 
huvuduppgift, sade Gudrun. 
Visst kritiseras vår verksamhet, 

men vi är seriösa och vi vill inte 
ha något löjets skimmer över 
oss. Vi försäkrar också att de 
uppgiftslämnare som vill kan 
vara helt anonyma. 

Hård granskning 

-Alla uppgifter som vi rap­
porterar till VUFO granskas 
väldigt noga. Detta framgår väl 
av det faktum att av 600 inkom­
na rapporter så ansågs endast 
två som seriösa, fortsatte Gu­
drun. Det finns så mycket oför­
klarligt i rymden, men chansen 
att verkligen få se ett UFO un­
der sin livstid är mycket mini­
mal. 

Intressant 
I januari 1985 gjordes många 

spännande iakttagelser i Bor­
länge-Falun-trakten samt i 
Jobsbo och Stimmerbo i Smed­
jebacken. 

Men själv är Gudrun helt 
klar över att uro-gåtan inte 
kan lösas med nuvarande re­
surser. Det krävs både mer tid 
och framförallt mer pengar. 

Det ökande intresset för 
UFO är i sig inte något märk­
ligt fenomen. Vi lever i en tid 
då alltfler människor söker oli­
ka slags sanningar. Detta gäller 
såväl religion som vetenskap 
och forskning. 

TORSTEN WENNSTEN 



1992 ÖKADE SLAKTEN AV DJUR MÄRKBART. 

HU FON NR .. 2 94 

ÖVERSÄTTARE: ROGER ANDERSSON. 

Under de kalla månaderna december 91 till januari 92 så jagade 

någonting i Oklahoma,Kansas och Missouri den/det dom lämnade 

stympade och lemlästade djur efter sig . Ett par som var på väg 

genom landskapet efter mörkrets inbrott,såg två ljus röra sig 

lågt på himlen. "När det första objektet passerade vägen blinkade 

det till och slocknade,då stannade det andra och startade."Det 

var det som gjorde mig nyfiken,säger Mike Markum. Markum och hans 

fru berättar att dom sett ett antal "Gnistrande Bollar" ovanför 

deras hus på låg höjd. En försvann med en otrolig fart och lämna­

de en grön svans efter sig. I slutet av januari fick fem av Okla­

homas kommuner (Grant Blaine,Garfield,King Ficher och Commanche) 

och några i Kansas och Missouri in ungefär 3 0  rapporter om myst­

iskt döda och lemlästade djur. Det fanns i det socialskikt som 

var "normala" och i de kretsar där man tillber Satan. 

Sheriff Archie Yeasick i Grant Country berättade att han var 

bekymrad. Det fanns inte ett spår efter någonting runt inhägnad­

erna. Samma sak har myndigheterna och ranchägarna sagt sen de my­

stiska dödsfallen började i september 67,när en häst vid namn La­

dy hittades i San Louis Valley i Colorado. Hon var uppfläkt från 

nacken och framåt (längs manen). Ladys fotspår försvann 100 fot 

från där kroppen hittades. Lokalbefolkningen hävdar att de sett 

små "jetflygplan" flyga sporadiskt och lågt över öknen. Världs­

nyheterna började spekulera i om inte UFOs kunde vara inblandade 

i de spektakulära dödsfallen. 

När jag började undersöka material för min dokumenter "A Stran­

ge Harvest" 1979,såg det inte ut som jag skulle göra en film om 

en utomjordisk livsform. Men det jag hittade i ett flertal ögon­

vittnesrapporter var orange glöd�nde/glimmande objekt i en fot­

bollsplans storlek,som stod stilla över platsen där man sedan 

kunde hitta de döda djuren. Eller "klumpar" av lysen,observerades 

lysandes ner från "tysta helikoptrar",och det ljuset var skarpare 

än dagsljuset,och nästa dag fann man stympade eller uppfläkta 

djurkroppar. Ögonvittnen rapporterar om en konstig kraft och inte 

jordiska varelser som var blandade med djuren. 
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Vilket bevisas av kokat hemoglobin och andra cellförändringar. 

Även ett här i Oregon 1990 kunde bevisa att hög värme hade an­

vänts vid skärningen. Dr Altshuler samma hetta och cellföränd­

ringar även den l februari 92 i Kansas. 

Följande tisdag 11 februari 92 ,kom det två rapporter till. 

Dessa kom från Calumet,Oklahoma,lO miles väster om El Reno. Det 

första hittades av Robert Jakobs och hans son T ravis Dean,morg­

onen den 6 februari. Halva tungan på en brahma kviga hade avlägs­

nats. En oval blodlös utskärning hade tagit bort könsorganen,och 

anus var utskuret,inget blod,inget spår. 

Den kvällen tog T ravis sin flickvän med sig tillbaka till fält­

en där dom hittat kon,för att visa henne vad som hänt. Klockan 

var ungefär kvart över 8 på kvällen när de såg ett ljus."Det var 

ungefär lOggr starkare än en stjärna." När vi körde närmare,kun­

de vi urskilja olika färger på lampor som satt på kanten. Dom var 

röda,gula,blå och vita,dom blinkade runtom men inte i tur och ord­

ning. När dom var ungefär trekvarts miles från objektet så börja­

de Julie bli rädd,och dom vände mot staden. Objektet steg i skyn 

och följde efter dem. Vi åkte i ungefär 80 mph,och när vi kom 

fram till stan hade objektet passerat oss. 

Efter att ha släppt av Julie vid hennes hus,plockade T ravis upp 

sin far och åkte tillbaka till fältet,där de sett ljusen över 

kullarna. Robert Jakobs sade att han klart kunde se de olika färg­

erna som blinkade på objektet. Dom försökte att närma sig far­

kosten med pickupen,men farkosten gled undan och försvann i några 

minuter,sen kom det tillbaka för att åter försvinna åt sydost 

igen. 
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UNDERSÖKNINGSGRUPPEN. 

Efter att det har varit tyst mycket länge på UFO-telefon,ringde 

äntligen en person som hade sett något ovanligt på kvällshimlen. 

Vid samtal med rapportcentralen så är det lika lugnt där. Dom ha­

de heller inte fått in någon rapport från den 2 7/12 ,som vi hade 

fått. Det är mycket underligt med tanke på att vittnen härifrån 

säger att det måste ha setts över hela mellan Sverige,det var 

stort och skarpt. T iden var heller inte sen. 

VI T AR DET SOM HÄNDE: Den 2 7/12 1992 . 

Ett par var ute för att promenera med sin hund och få lite fri­

sk luft. Dom var på en mindre byväg i Furbo utan gatlyktor,det 

var alltså svart. Plötsligt blev vägen alldeles ljus,så frun sa 

till maken,nu måste vi gå åt sidan för det kommer en bil. Men in­

gen bil kom,utan dom tittade uppåt och fick se ett stort avlångt 

grönt föremål med en röd kula efter. Obs-tiden var ca 8-9 sek. 

Vädret var klart. Föremålet kom från sydöst,gick mot nordost. T i­

den ca 2 0.2 3 .  Vittnet ringde direkt efter hemkomsten till VBU. Vi 

ringde upp rapportcentralen,men där hade inget inkommit. Morgon­

en efter kom ett vittne till och berättade om ett stort grönt 

föremål,som hade lyst jättestarkt över taken i Stimmerbo. Han ha­

de uppfattat en lång svans efter föremålet._�!!!��-Y�E_Q�!-��­
�!Qf_��!�QE!!· Men varför har inte flera rapporterat detta? Någ-

ot är fel när inte vi eller rapportcentral kan få in rapporter, 

fast många borde ha sett detta i Dalarna. Vi måste nu aktivt gå 

ut och berätta att vi finns. GRflTTl� �� 

1'er6rik Jluien t1llvdakn 
som (yckades tOsa fOrro numrets 
·rebus". RJokp_ris komm�r! 
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l.Trollhättan 
2.Nor8.. 
3.Järna 
4.Sälen. 
5.Rorlänge 
6.L_ysekil 
7.Nacka 
B.Örebro. 
9.Vänersborg 

lO.Sundsvall 
ll.Amål 
12.Ystad 
13.Hjo. 
14.Uddevalla 
15.Trosa. 
l6.Höör. 
17.Kisa 
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LÖSNING PÅ ROSWELLT SAKEN. 

ZUR NORSKA UFO TIDNING. 

Ole Jonny BRAENNE. 

Översättare:Gudrun Andersson. 

Vi skall ge en kort översikt på det som hände och blev skrivet 

i böcker om Roswell-saken,de sista 12 åren. Den norske UFO arbet­

aren Ole Jonny Braenne har tillgång till en del amerikansk UFO­

litteratur,och han har fördjupat sig i saken. 

Varefter tiden gått har denna historia blivit mer och mer vik­

tig för UFO forskare,inte bara i USA utan även för andra länder. 

lt Det verkar som denna händelse i juli 1947 kan komma att spränga 

det amerikanska "cover up",det är i allafall vad vi tror och 

hoppas på. Tills idag har S böcker blivit skrivna om denna händ­

else. Först ut var Charles Berlitz & William L Moore m�d The 

Roswell Incident 1980. Den blev utgiven innan efterforskningen 

var helt färdig. Alla vittnen hade inte blivit intervjuade. Bok­

en innehöll också en del annat material som inte hade där att 

göra. Boken bygger i stort på arbetet tillsammans med Stanton T 

Friedman. Kevin Randle och Ronald Schmitt kom med boken UFO 

Crash At roswell i juli 199l,samtidigt som CUFOS utgav The Ros­

well Report:A Histori cal perspektiv. Randle/Schmitt hade inter­

vjuat många nya vittnen som dom kunnat spåra upp. CUFOS hade ge­

nomfört en resa till Roswell New Mexico i september 1989. 

l t 

1992 utgav CUFOS och FUFOR,The Plains of San Augustin Contro­

versy,Jun 1947: Gerald anderson,Betty Barnett and The Archaeolo­

gist samtidigt kom Stanton T Friedman & Don Berliner med boken 

Crash at Corona. 

Det ser nu ut som att versionerna om Gerald Anderson och Betty 

Barnett inte går att fastställa. Ingen av de lSO personerna har 

kunnat bekräfta deras historia. 

Gerald Anderson är ett påstått vittne som då var ca S år gammal 

och han skulle ha sett ett tallriksformat föremål vid San August­

in. Betty Barnett hävdar att den nu döda Barney,var vittne till 

ett föremål i närheten av San Augustin. Han såg även en grupp ar­

keologer där samtidigt. Dessa lSO personerna (varav 100 var dir­

ekt involverade med att arbeta med vrakgodset). Alla är eniga om 

att "något" kraschade på ranchen hos Mae Brazel och att det sed­

an blev bortfört av RAAF (Roswell Army Air Force). 



l t 
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Så att något kraschat nära Roswell/Corona,New Mexico USA i 

juli 1947 är ganska säkert. Men vad? Några alternativ har blivit 

framlagda,låt oss titta på dem: Väderballong-Skyhook-ballong­

Ingen laddad A-bomb-försöksflyg-Japansk ballongbomb-V-2 raket. 

Problemet med dessa förklaringar är att Mae Brazel hade funnit 

ut att väderballonger stämde inte alls med detta. Det Brazel hade 

sett liknade inget av detta,han hade inte sett något liknande 

tidigare. Flygvapnet hade ingen förklaring. Materialets beskaff­

enhet och mängd,det låg utspritt på ett område 1,2 km-80-100 met­

er. Det behövdes 50-60 män i 2-3 dagar som plockade ihop mater­

ialet,bara detta utesluter övriga teorier. Det ser ut som att det 

som kraschade för 45 år sedan var något 2���!� 
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.ANNORLUNDA. VI HAR LAGT DET TILL LÖR­
DAGEN 21 FE.BRUARI KL. 1800 J STIMME.�BO 
BYGDE6X�D UTANFÖR SME.DJEBACI<E.N. 

. •' ,, ÅLLA MEDLEMMA� MED RESPEKT/VE INB)UDES. 
DIREKT EFTER �RSMÖTESFÖRHANDL/N6ARNA 
BJUDER VI PX MIDDAC1 J OCH SENARE Å.VEN 
KAFFE. VAR OLH EN HEDTAGEJ2 EGEN DRYCk::.. 

, DET BL/R AVEN LOTTEf</Ef2>, OCH MUSJK 
sÅ ATI Vl E.VENIUELLT �AH TA EN SVÅNGOI1. 
-"PÅ GEUN D AV HIDDA6EN MÅsTE VI HA IN 
ANMÄLNINGAR sÅ ATT VI VET HU� MÅNC1A ., SOM KOMMf.�. GOJ2 DET öKRIFTUuEN ELL.EfC 
RING GU02UN 0%40 ·79135 dJ�r 8J�GITT4 0240· 
2'35b3. (Anmälan Ör bindande) 
VI B.JUDE�. PÅ FÖRTÅJ<INC:tEN! 
Til B.JUDE� PÅ 5TOJC UPPSLUTNING OCH ETT . ,, GLATT tiU M DR.,,,, 
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Finns � 

det oj � 
någon ..#( 

� därute? 
Som amatörastronom bör man främst intres­

sera sig för frågor som inte heller ledande for­
skare har några riktiga svar på. 

• 

* 
� 

� 

De två bästa är "Var och hur tar rymden slut?" och "Finns 
det liv på andra planeter?" 

� 
� 

-le 

� 

Den första frågan kan man tänka på i hängmattan tills man somnar. 
Den andra tål både efterforskningar och utsvävande fantasier. 

Vad man vet är att det krävs atmosfär som skyddar mot radioakti­
vitet och ett lösningsme�el. Det bästa lösningsmedlet är vatten, men 
det har nackdelen att skillnaden mellan kok- och fryspunkt är väldigt 
liten. En planet får alltså inte ha för stor skillnad på kalla och varma 
årtider och heller inte alltför långa dygn. 

Dubbelstjärnor har inga bra planetsystem och troligen är stjärnor 
som liknar vår egen i storlek och humör bäst lämpade. 

Ungefår en tredjedel av alla stjärnor är enkelstjärnor och det finns 
miljarder solsystem i vår galax och miljarde galaxer. 

Tom Callen, den amerikanske astronomen på Naturhistoriska riks­
museet, svarar ofta "Very good question'' när man frågar honom om 
liv på andra planeter. Han arbetar med planetarievisningen "Ensam i 
rymgen?" som handlar just om det. 

-Ar det inte konstigt att vi inte har fått radiokontakt med någon an­
nan planet än? frågar vi honom. 

- Nej. det är det inte. Intelligenta civilisationer kan finnas utan att 
ha utvecklat radioteknik; vi har ju själv bara haft den i hundra år. 
Andra civilisationer kan ha teknik som har kommit långt mycket läng­
re än radio. De kanske inte bryr sig om radiosignaler. 

Tom CaJlen förklarar att trettiofem ljusår är ett bra avstånd om man 
vill ha kontakt med någon från en annan planet. Om man är tjugo när 
man skickar sitt meddelande är man femtiofem när de får det och nit­
tio år när man äntligen får sitt svar. 

Tror du att det kan finnas liv på Jupiter? 
- Nej. nej! ropar Tom. Han förklarar snabbt på engelska och an­

\änder adjektiv som "goofy" och "funky". Gajden förstår bara nästan 
vad han säger. 

-Dessutom är det alldeles för radioaktivt, säger han efter ett tag. 
-På Mars finns det spår av liv; flodbäddar som visar att det har fun-

nits vatten och fossiler. Men att jorden är ensam om att ha liv i det här 
sol 'Stemet ··r fortfarande vårt bästa bud. sä�er Tom Callen. 

Utspacead? 
Som amatörastronom håller 

man sig med vissa uttrvck: 
"Space case", "lost in space" 

och "utspacead". 
Vad man inte talar om är 

stjärn tecken. 
Det finns ingen fråga som är 

�er förolämpande för en rym­
dmtresserad än: "Tror du på as­
trologi?" 

sittplats till 
universum 

i nya planetariet: 
Lätt bakåttippad sitter publiken inne i en 

boll och ser hur stjärnhimlen ser ut från 
ett ställe hundratals ljusår bort. Brev id, bak­
om, ovanför och runt omkring rör sig stjärn­
bilder och kometer. 

Den 16 oktober öppnar Nordens moder­
naste omniteater med planetarium · på 
Naturhistoriska Riksmuseet i Frescati. 
Museet som kanske främst förknippas med 
illaluktande valskelett och uppstoppade djur 
kommer att med hjälp av avancerad data­
teknik visa rymden som den såg ut på Gustav 
Vasas tid, hur den ser ut från andra planeter 
i Vintergatan och dessutom hur det ser ut 
medan man tar sig dit. 

- Vi kommer att visa olika omnimaxfil­
mer, inte bara om rymden, berättar Yvonne 
Edenmark på Naturhistoriska riksmuseet. 

Nästa film är en inspelning av en konsert 
med Rolling Stones. 

- Man kommer väldigt nära Mick Jaggers 
mun, förklarar Yvonne. 

Men sedan kommer fler naturvetenskapli­
ga filmer. 

- Omnimaxtekniken ger till exempel fan­
tastiska möjligheter att visa livet i haven. 

T om Callen, en amerikansk astronom som 
arbetar med planetarievisningar, berättar att 
det också finns planer på att sätta upp Aniara 
i omnitP.�tPrn 

1/i ho.r låli l lr.Ycka upp e H an l al 
�alvhäJtande deka1e� s-om du 
nu har me_jl�he! aH f5ya FOr 25:: 
'!Je kalt n ar au l med SVar l lex.l, SäU in 25:· på posfens fn: 

,:J b�talninJ�I<ott. Vårt po�f91ro 
må Hen dr 40 )1..10 cm, ör tb099- 4. (Gtöm 9 dil:t no 

och odr�.ss) 
Mår k �a/on �n • DEKA •· 
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f) = Halvmåne i växande, 0 = Fullmåne,() =Halvmåne i avtagande 

e = Nymåne 

Med månens upp-och nedgång menas här att dess övre kant befinner 
sig2 ,3oöver vågplanet. 
Månens diameter är ca 1/2 grad. 
De dagar när någon av de ljusaste planeterna syns i samrna rikt­
ning som månen är planetens namn skrivet på datumet. Om namnet 
är understruket syns planeten strax under månen på himlen, 
annars strax över. 
Ve= Venus lyser som starkast d.2 4/2 
V = Vårdagjämning d. 2 0/3 
S = Sommartid börjar d. 2 8/3 
Me= Merkurius 8 under Venus d. 16/4 (5=3 fingerbreddar på arrn­
längds avstånd) 

Meteorskurar: - -- ---- -- -----
Kv = Kvadrantiderna i maximum 
Vi = Virginiderna i maxirnurn.Syns bäst vid midnatt 
Ly Lyriderna i maximum 

Man kan få en ungefärlig uppfattning om när en planet går upp 
eller ned och i vilken riktning,genorn att se på uppgifterna för 
månen på de dagar planetens namn står. Är namnet understruket 
går planeten upp litet senare,och ner lite tidigare än månen, 
annars tvärtom. 
Som man kan se så ändras inte upp-och nedgångstiderna så mycket 
för en planet på en.rnånad. 
Jupiter går t.ex upp i OSO vid midnatt den 14/1 och ner i VSV 
på förmiddagen. Nästa dag är förhållandet ungefär detsarnrna,så 
att till den 10/2 har uppgångstiden så småningom ändrats till 
l timme tidigare,rnen fortfarande samrna riktning. Det gör ungefär 
2 minuters ändring per dygn. 
Ungefär mitt emellan upp-och nedgångstiden för en planet står 
den som högst i söder. Det gäller också för månen fast med litet 
mindre noggrannhet än för planeterna,Månen och Jupiter står t.ex 
i söder vid 5 tiden på morgonen d. 14/1. Mars går t.ex. upp i NO 

på eftermiddagen den 4/2 och ned på morgonen i NV. Däremellan 
står den i söder strax före kl.2 2 .  

12. 

Per-Erik Heden 
Älvdalen. 

�r du inlrttterad. dV all � med hU 'G�monovi 
J/a.lurhi1loriska 1tibm� i �fodtholm, ,, 
GU m�ckel "11os-ar fHUJdfurenl., �· (_planeW.rie) 
1ft plantrar alt åka 11a5on t $luld alf 
�ar-f dltr bOrjan cw � _, 

. 

1tr du inlrt�:teiad ,.. �Rrilf ltll M"t'.,�lle-t� rmg) 
�4 kontaktar vi dt_g når vi vet daJum och 

· yrit',., 
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Dag Upp Rikt- Månfas Ned Rikt-

-----��:---����------�:�:-----------����-----
l 11.09 ONO V O. 13 VNV 
2 11.21 1.31 
3 11.38 Kv 2.50 
4 12.02 NO 4.10 NV 
5 12.37 5.26 

6 
7 
8 
9 
lO 

11 
12 
13 
14 
15 

16 
17 
18 
19 
20 

21 
22 
23 
24 
25 

26 
27 
28 
29 
30 
31 

13.29 
14.39 
16.05 
17.40 ONO 
19.17 

20.54 o 
22.29 

o.o5 osa 
i.40 

3.14 so 
4-45 
6.06 sso 
7.09 
7.50 

8.15 so 
8.30 
8.40 
8.49 osa 
8.56 

9.02 o 
9.10 
9.19 ONO 
9.29 
9.44 

10.03 NO 

O Mars 

Jupiter 
() 

6.33 
7.27 
8.05 
8.31 
8.50 

9.03 
9.14 
9.23 
9.32 
9.42 

9. 55 
10.14 
10.45 
11.34 
12.43 

14.02 
• 15.25 

16.47 
18.07 

_Saturnus 19.24 

---------
Venus 

20.40 
21.56 
23.12 

0.28 
l. 46 

VNV 

v 
v 

VSV 

sv 

SSV 

sv 

vs v 

v 

VNV 

VNV 

Dag Upp 
kl 

Rikt­
ning 

Månfas Ned 
kl 

l 
2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 
9 
lO 

11 
12 
13 
14 
15 

16 
17 
18 
19 
20 

21 
-22 
23 
24 
25 

26 
27 
28 
29 
30 
31 

9. l O NO 
10.00 
11.07 
12.28 
14.00 ONO 

15.36 
17.15 o 
18.55 
20.36 osa 
22.17 

23.57 so 

l. 30 so 
2.49 sso 
3.45 

m.m. 

Mars 

o 
Jupiter 

() 

l. 55 
2.57 
3.47 
4.24 
4.51 

5.11 
5.26 
5. 38 
5.49 
5. 59 

6.12 
6.28 
6.52 
7.30 
8.27 

4.21 
4.42 
4.57 
5.07 
5. l 5 

so 9.39 
11.00 
12.21 

osa 13.41 

5.23 
5.31 o 
5.39 
5.49 ONO 
6.01 

6.18 
6.40 NO 
8. 12 
8.56 
9. 55 

11.09 

V _ S_a_t�_r_!l�_s _ _  ! 4. 58 

Nerkurius 

---------• 
Venus 

s 

f) Mar s 

16.14 
17.30 
18.45 
20.21 
21.17 

22.32 
23.44 

1.48 
2.41 
3.21 

Rikt­
ning 

NV 

VNV 

v 

vs v 

sv 

ssv· 

sv 

vs v 

v 

VNV 

NV 

NV 
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Dag Upp Rikt- Månfas Ned Rikt-
kl ning m.m. kl ning 

-------- ----------------- ------------------------l 
2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 
9 
lO 

11 
12 
13 
14 
15 

16 
17 
18 
19 
20 

10.32 NO 
11 .14 
12.14 
13. 31 
15.02 ONO 

16.39 
18.18 o 
19.57 
21.36 osa 
23.15 

0.52 so 
2.27 
3.53 sso 
5.02 

5.50 
6.19 so 
6.37 
6.49 
6.58 osa 

Mars 

3.02 
4.13 
5. 12 
5. 57 
6.29 

6. 52 
o 7.08 

7.21 
7.32 

Jupiter 7. 42 

() 
7.52 
8.04 
8.22 
8.49 
9.32 

10.34 
11.50 
13.11 
14.33 
15.53 

NV 

VNV 

v 

vs v 

sv 

ss v .. 

sv 

vs v 

-------------------------------------------------21 
22 
23 
24 
25 

26 
27 
28 

7.06 
7.13 
7.20 
7.29 
7.39 

7.52 

o 

ONO 

8. lO 
8.35 NO 

• 

Venus 

17.10 
18.26 
19.42 
20.57 
22.13 

23.29 

0.44 

_M�Ei!_!22�--

v 

VNV 

Dag Upp Rikt- Månfas Ned Rikt-
kl ning m.m. kl ning 

-------------------------------------------l 
2 
3 
4 
5 

12.33 ONO 
14.03 
15.38 o 
17.14 
18.53 osa 

3. 51 
4.12 
4.29 
4.42 
4.54 

VNV 

v 

6-----i;�;z--------25-������;--;�;;-----�;�-----
7 22.16 so 5.17 
8 23.55 5.32 sv 
9 5. 53 
10 1.23 so 6.25 ssv 

------------------------------------------------11 
12 
13 
14 
15 

2.32 sso 
3.17 
3.45 so 
4.02 
4.14 

VI 
et 

7.16 
8.25 
9.44 

11.07 
12.27 

sv 

vs v 

------------------------------------------------16 4.23 
17 4.32 

osa Me���������- 13.46 

18 4.40 o 
19 4.48 Venus 
2o 4.58 oNa Merfurflis 

15.02 
16.17 
17.32 
18.48 

v 

VNV 

------------------===== ------------------------------21 
22 
23 
24 
25 

5.09 
5.25 
5.46 NO 
6.15 
6. 55 

• Ly 
20.04 
21.20 
22.34 
23.41 

NV 

26-----;�;;--------------------;�;;-----;�------
27 8.59 1.21 
28 10.18 ONO 1.53 
29 11.45 f) !1ars 2.17 
30 13.14 2.34 

VNV 
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RAPPORTNYTT FRÅN GRANNLANDET NORGE. 

Det ser inte ut att inkomma så många UFOrapporter där heller, 

men något har dom fått. Det ser ut som om fenomenet har övergett 

Europa. Det är intressant. 

SKJÅK. 

Natten till den 3 0  augusti kl 04. 10 observerade 2 män Finn och 

Kåre en mörk skivformad farkost. Den kom glidande mot dom från 

vänster,då dom stod och såg utöver den mörka dalen i Sjåk,närm­

are bestämt vid Heggebottsetrene. Det fanns även en tredje jakt­

kamrat med i laget. Farkosten försvann bakom det låga molnlag­

ret,men kom fram igen. Färden fortsatte mot sydöstlig riktning 

tills allt försvann ur synfältet. Det uppstod en underlig stäm­

ning hos alla tre och alla pratade fritt om händelsen. Fenomenet 

hade inget ljud,så vanligt flyg uteslöts. storleken var lite min­

dre än månen. 

Strax före kl 24.00 måndagen den 7 september blev ett stort 

ljus observerat på h�mlen över Hammarqy vid Harstad. Ljuset var 

lika brett som månen,men det var platt. Fenomenet lyste upp,så 

blev det mörkt,lyste igen och försvann. Avståndet blev antaget 

till ca 15-20 mil. Frun till en fotograf tog några bilder. När 

Norge fick denna rapport har inga bilder ännu kunnat analyserats. 

EKSINGDALEN I HORDALAND. ------------------------

Den 21 september kl 21,3 0 upplevde familjen Gullbrå något be­

synnerligt. Nils,Lillian. Jan Ingvar och Albert Gullbrå berättar: 

Nils,hans fru och äldste son satt inomhus och pratade,TV stod 

på i rummet. Nils satt med ryggen mot fönstret på verandan. Inga 

gardiner fanns för fönstren. Familjens hund låg vänd mot föns­

tret. Bägge katterna fanns på verandan. Plötsligt hörde de att 

katterna fräste och spottade helt rasande. Hunden reste sig mot 

fönstret helt vild. Nils lugnade ner hunden så gott han kunde 

och gick sedan ut för att titta,hunden följde honom i hälarna. 

Katterna var vettskrämda. Hunden fann ett spår under fönstret 

som gick ca 10 meter nedför tomten,där var det stopp. Hunden 

började om från början men stannade återigen på samma ställe. 

Nils gick runt huset till framsidan,där han fick se ett märk­

ligt ljusfenomen. 
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Då förstod Nils att dom haft besök av "främmande". Nils ringde 

sin bror som tog med sig sin vidiqkamera och kom över,men ty­

värr var det för mörkt för att filma. Det blev inte så bra bilder 

Nils använde kikaren de sista tio minuterna av observationen och 

fick se ett rött ljus som tändes. Ljusfenomenet var skarpt gul­

vitt och pulserade med en frekvens av ca 3 0-3 5 perioder i sek. 

Sedan slocknade ljuset och det försvann i sydlig riktning. Hast­

igheten bedörndes till 1000 km i timmen eller mer. storleken på 

fenomenet var ca som en DC 9,3 00-3 50 m mellan de lysande ytter­

punkterna. Fenomenet syntes från 2 1.3 0-2 2 .10. Det försvann ut 

över ett obebott område mot yttre Masfjorden. 

SANDEFJORD. ------------

Tisdagen den 3 november fick UFO Norges rapportcentral telefon 

från en dam i Sandefjord,hon hade observerat tre ljusfenomen som 

dels stannat och åkt igen. Så hade det hållit på i intervaller. 

Även kursändringar förekom. Dagen efter inkom ytterligare vittnen 

till liknande händelse,rnen dorn hade ringt Sandefjords tidning och 

ville vara anonyma. 

MOSS. 

Den 6 november blev ett skarpt blinkande observerat från en bil 

vid Vansjö nära Moss. Klockan var 18.3 0. Bilföraren funderade om 

det kunde vara två helikoptrar. Han ändrade sig snabbt för det 

fanns inget system i blinkandet. Plötsligt efter ca 5-8 minuter 

kom det fram 4 starka vita ljus i mitten av fenomenet. Bilföraren 

blev nu väldigt förundrad och vevade ner bilfönstret,inte ett 

ljud kunde han höra. 

Försvarets radarstation på Måkeröy blev uppringda av vittnet, 

men dom hade ingen aktivitet i området under denna tid. 

UFO Norge redogör för rapporter från den 15 rnaj-15 nov.1992 . 

5 rapporter. 

Vill samtidigt säga att UFO Norges tidning är bra,lättläst,tar 

upp intressanta saker. Tyvärr kornmer den bara med 2 nummer om 

året + en ternatidning. 

Intresserad? Det kostar 80:- om året, på postgirokontonurnmer: 

08093 070810. Abonnemangsadress: UFO NORGE 

Postbox 1155 

5001 Bergen. 
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Också 1992 har bjudit på mystiska mönster på de. 
engelska åkrarna. Denna jättesnigel på 60 meter (här 
förminskad för att få plats i tidningen) blev ett av de 
mera fantasifulla inslagen. Drygt 100 formationer har 
rapporterats i år. "Men vi har slutat med bluffandet ", 
lovar cirkelfuskaren Doug Bower, känd från TV (ni 
minns den konstiga kepsen och rfngen i skärmen). 
"Andra har tagit över". NoN: s Clas Svahn pratade med 
herr Bower och knäppte fotot nära Altan Priors. 

Rymd konversation: 
Som amatörastronom bör man bör kunna solsystemet 

utantill: 
-På Venus är det 400° varmt och växthuseffekten är 

fruktansvärd, men Mars har ingen at mosfår alls. Om man 
skulle byta plats på dem skulle Venus kunna ha liv, men 
Mars skulle bli ännu värre. Vad tror du? kan man fråga 
damen brevid en på bussen. 

Sedan rabblar man solsystemet: 
Mekurius- Venus- Tellus .. Småplanetema- Jupiter­

Saturnus- Uranus - Neptunus och Pluto. Det kan verka 
proffsigt att tillägga hur långa dygnen och åren är på pla­
neterna. 

-På ":' enus är ju dygnet längre än året. Ett Venusdygn 
på 243 JOrd-dygn och ett år på 224,7 jord-dygn, är inte det 
konstigt? 

Rymden är så stor; de finns alltid något att prata om. 

Kalle & Hobbe 

Bilderna i Nazca -ett av världens olösta mysterier 
Utanför Nazca i Peru finns världens 
största kolibri med en vingbredd på 60 
meter. Den är uppritad i ökenlandska­
pet tillsammans med en kondor på 135 
meter och en 80 meter lång apa. Vissa 
anser att de ingår i en astronomisk 
kalender, medan de mer fantasifulla 
tror att de är signaler till gudarna eller 
spår efter utomjordiska varelser. 

Oförklarliga ljud från eldkulor på himlen 
Ögonvittnen har berättat om märkliga 
ljud från eldkulor som rusar fram över 
himlen på upp till 100 kilometers 
avstånd. Det märkliga är dock, att efter­
som ljudets hastighet bara är 330m/s, 
borde ljudet från en meteor inte nå en 
iakttagare förrän långt efter att eldkulan 
hade försvunnit utom synhåll. 

e En undersökning visar att 
människor minns l O OJ o av det 
de läser, 20 OJo av det de hör, 
30 OJo av det de ser och 70 OJo 
av det de både ser och hör. 
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K vinnorna trodde att den amerikanska 
regeringen var inblandad i detta intermezzo, 
eftersom föremålet, soin de uttryckte det, 
"snart flög i väg norrut, åtföljt av omkring 
23 militärhelikoptrar". Enligt rapporten 
uppgav en av kvinnorna, Vickie Landrun1, 
att "alla tre drabbades av blåsor i huden, 
häravfall , yrsel och huvudvärk. Landrum 
tror att farkosten utsände något slags strål­
ning som också gjorde de tre känsliga för 
solljus." De stämde den amerikanska rege­
ringen för försumlighet. 

Genom nyhetsmeddelanden som detta har 
ufoobservationer gäng på gäng tilldragit 
sig allmänhetens uppmärksamhet. Philip �­
Klass skrev i sin bok UFOs-The Public 
Deceived (Ufon - allmänheten förd bakon1 

-ljuset): "Utsikten att finna intelligent liv 
någon annanstans är all tid lika till �aland�, 
och sökandet efter sådant liv har tilldragit 
sig mänga kompetenta _ fors�?r,?s uppmär�­
samhet och ansträngningar. Men varfor 
just nu?" undrade Ed\vard Dolni�

. 
i tidskrif­

ten The Nerv Republic för augusti 1987 un­
der rubriken "Närkontakter�'. Han besvara­
de själv frågan: "Den viktigaste förklarin

_
gen 

i våra dagar hänger san1man med den ?Jupt 
rotade domedagsrädsla som är förknippa� 
med det annalkande n1illenniet", dvs. att VI 
närmar oss är 2000. 

Tror folk på ufon ? 

Tror du på ufon? Har du någon gäng sett 
något· på natthimlen som gjort dig förbryl­
lad? Mänga människor i våra dagar tror P� 
ufon, vare sig denna deras tro bottnar 1 
"domedagsrädsla " eller andra upplevelser. 
Edward Dolnik nän1ner i sin artikel att man 
gjort en gallupundersökning som visar a�t 
"57 procent av alla amerikanska akademi­
ker tror på utomjordiska varelser ". H_an 
tillägger: "För amerikaner utan akade�11sk 
utbildning är siffran endast 46 procent. 

Tidigare uforapporter har i allmänhet g�llt 
observationer av egendomliga och ovanliga 

fören1ål på himlavalvet eller ibland på nära 
häll. På senaste tiden tycks rapporterna emel· 
lertid frän1st ha kretsat kring närkontakteJ 
med främmande varelser. Vid somliga a' 
dessa kon takter sägs människor till och mec 
ha blivit bortrövade. Rapporterna hävdar at1 
rymdvarelsernas avsikt ibland har varit at1 
företa biologiska eller rentav genetiska expe· 
riment på människor. Dessa påståenden haJ 
gett ytterligare näring åt allmänhetens in tres· 
se för detta ämne. 

Sädana rapporter om påstådda observatio 
ner och sammanträffanden förekommer ö ve� 
hela världen. Ett exempel gäller en man 
Schweiz som under en period av fem ä: ' . 

uppges ha presenterat "hundratals skarpa 
detaljrika fotografier". Han sägs också �; 
"spelat in ljudet av 'strälfarkoster', samlat 11 
ett antal metallbitar och filmat flygand' 
rymdskepp". Beskrivningen fortsätter: "Dus 
sintals vittnen har sett strålfarkosterna ocl 
bekräftar [mannens] f an tastiska berättelse 
Hans bevismaterial, som granskats av e1 
grupp professionella säkerhe�smän

_ 
unde 

ledning av en före detta överste 1 amerikans� 
flygvapnet, har nu undersökts av �orskare

_
VIt 

IBM, NASA:s jetdriftslaborator1um, Ar1zc 
na State U ni versity och flygplanstill verkare: 
McDonnell Douglas." 

Sädana historier florerar fortfarande. E: 
av de mest intressanta publicerades i Th 
Tatnpa Tribune för 30 januari 1989. Dä 
kunde n1an se en färgbild av ett "rymdskepp 
som hade fotograferats i närheten av GuJ 
Breeze i Florida. Artikeln redogjorde fe 
observationer som gjorts av en man som hett 
Ed. Hans första kontakt med uton1jordisk 
varelser beskrivs på följande sätt: "När ha 
tittade ut genom glasdörrarna till sitt sovru1 
... , stod han ansikte mot ansikte med e 
gråklädd varelse som påminde om ett barn 
Dessa kontakter uppges ha pågätt under e 
längre tid, under vilken Ed sägs ha ta? 
mänga fotografier. Inga av dessa fotografH 
fann� emellertid ätergivna i tidningen. 



7:1. Alla dessa sensationella rapporter som sauana nanue1ser uoKurnenLeraue uu1gcu c; J. 

publiceras i tidningar ,  tidskrifter och popu- historien? Är det n1öjligt att för klaringen 
lära böcker gör att människor undrar :  Hu r ibland kan  ligga utanför den n1odern a  veten­
ä�r det egentligen? Är dessa ufoobservationer skapens räckvidd? Dessa och andra frågor 
verk liga , eller är de bara fantasier? Fin ns kommer att besvaras i de artik l a r  som följer. 

Ända sedan äldsta tider har  
männ iskor u p p gett sig ha sett 
egendomliga företnål på him­
lavalvet. En egyptisk farao 
sägs ha observerat cirk lar  av 
eld på himlen, och indianer 
har legender om flygande ka­
noter. Invånare i det forntida 
Rom sade sig ha  set t flygande 
sköldar. Enligt vissa uttol kningar av azteker­
nas bildkonst trodde detta folk  att guden 
Quetzalcoatl komn1it farande til l jorden i ett 
ormliknande l uftskepp n1ed en spetsförsedd 
rymdhjä ln1 på h uvudet. 

Åren 1561 och 1566 fick enligt gamla  
dokument "mängder" av invånare i städerna 
Basel och N iirnberg se n1ärk liga ting på 
himlen. Något mycket besynnerligt inträffa­
de i Förenta staterna åren 1896 och 1897. 
Människor från o lika delar av Iandet sade sig 
ha sett ett luftskepp som for fran1 över deras 
h uvuden. En rapport löd: ''An1erika hade 
aldrig tidigare upplevt någonting som kunde 

jämföras med den uppstån­
delse som det mystiska luft­
skeppet väckte." Dessa ob­
servationer gjordes såväl i 
storstäder som i mindre byar 
över hela Förenta staterna ,  
med början i Kalifornien. 
Det intressanta är, enligt bo­
ken The Great Airship Mys­' 

tery (Det stora l uftskeppsmysteriet )  att "den 
kända flyghistorien i nte i nnehåller n ågra rap­
porter om att ett styrbart luftskepp med stor 
aktionsradie skul le ha  funnits i Förenta sta­
terna vid slutet av 1890-talet" . 
. En av de mest utbroderade historierna kom 

från en liten stad i Kansas i USA å r  1897. 
Berättelsen, som fick stor publicitet, beskrev 
hur en av invånarna i trakten, A lexander 
Han1il ton,  fick  se ett l uftskepp som landade i 
hans kohage. När farkosten til l sist gav sig i 
väg,  tog besättningen med sig en av hans 
kvigor. En granne som bodde u ngefär en 
ha lv 1nil därifrån fann senare "huden, benen 



Bruket av ordet "tefat" slog an hos pressen 
och resu lterade i den nu  vanliga tern1en 
"flygande tefat". Sedan den na berättelse pub­
licerats över hela världen , började många 
människor som hade sett egendom liga före­
mål på himlen att berätta sina olika historier. 
Detta , til lsan1 n1ans n1ed andra observationer, 
väckte militära myndigheters intresse. 

Förenta staternas regering utreder 

Tydligen på rekomn1endation av en hög 
officer började den amerikanska regeringen 
så småningom u ppmärksamn1a ufoobserva­
tionerna .  Följden blev att n1an den 22 januari 
1948 startade ett projekt som fick namnet 
"Sign" ( "Tecknet" ). Denna undersöknings­
kommission sk u l le arbeta u nder ledning av 
Flygtekniska u nderrä ttelsekommandot, son: 
hade sitt högkvarter i närheten av Dayton 1 
Ohio. Projektet hade knappt påbörjats förrän 
en tragedi inträffade. Kapten Thon1as M a n­
tell, en pilot i det an1erikanska flygvapn�t ,  
förlorade livet när  han havererade med s1t t  
flygplan på jakt efter ett då oidentifierat 
föremål. Det är möjligt a tt han gick u pp på 
för hög höjd och förlorade medyetandet på 
grund av syrebrist. Senare framkon1. det att 
han kan ha förföljt en sorts forskn ingsbal­
long som kallas "Skyhook". 

Kort därefter gjordes vissa observationer 
av två piloter från Eastern Airlines, och 
detta tillsam mans n1ed flygkaptenens död ,  
gav Ökad näring å t  ufospekulatio�erna. P!a­
net från  Eastern Airlines hade enligt u ppgift 
lämnat Houston i Texas och var på väg n1ot 
Atlanta i Georgia , när piloten blev tvungen 
att göra en snabb u ndanmanöver för att inte 
kollidera med en "vinglös flygplanskropp av 
typ B-29" som passerade honom på hans 
högra sida. En passagerare och flera Iakttaga­
re nere på m arken tycktes bekräfta rappor­
tens trovärdighet. 

Den kommission S0111 arbetade med sign­
projektet avgav så småningom �n rapport 
som · blev en besvikelse för somhga. N å g ra 
kommissionsmedlemn1ar son1 stödde upp­
fattningen att ufoobservationern� var �u­
tentiska byttes senare ut, och projektet f1ck 

�u 
ett nytt namn , "G rudge" ( "Oviljan" ). Tron på. 
"flygande tefat" fick emel lertid ett exempel­
löst uppsving vid den här tiden , då d�n 
tidigare majoren Donald E. Keyhoe skrev en 
artikel med rubriken , 'De flygande tefaten ä r  
et1 realitet". Artikel n  p u b licerades i tidskrif­
ten True för januari 1950, och detta nummer 
fick mycket stor spridning. För att ytterlig.a�e 
u nderblåsa det redan stora intresset publice­
rade tidskriften True ytterligare en a rtikel 
av kommendörkaptenen R .  B .  McLaughlin. 
Denna artikel bar rubriken "Hur  forskarna 
spårade u pp de flygande tefaten" .  �en �ntu­
siasmen blev kort l ivad - andra tidskrifter ,  
til l  exempel Cosinapolitan och Time, publ ice­
rade artiklar son1 avslöjade u forapporterna 
som falska. Efter dessa nya a rtiklar blev det 
ett u ppehå l l  i observationerna,  och intresset 
bedarrade. Men så kon1 året 1952, ett märkes­
år i ufohistorien. 

1952 - ufoobservationernas år 

År i 952 fick  Flygtekniska underrättelse­
kommandot i Förenta staterna  ta emot det 
största antalet uforapporter någonsin, 1 . 50 l 
stycken. Til l  följd av det ökade antalet obser� 
vationer bes löt det amerikanska flygvapnet 1 
början av mars 1952 att u pprätta e� speciell 
organisation som fick namnet "Project Blue 
Book�' ( "Projek t Blå boken" ). U nder detta år 
av intensiv ufoaktivitet var observationerna 
många och skiftande. 

Den första i en rad särskilt anmärknings­
värda ufoobservationer gjordes över staden 
Washington u nder midnattstimmarna mellan 
den 19 och den 20 ju li. En rapport berättar :  
"En gru pp oidentifierade flygande föremåJ 
framträdde på två radarskärmar i flygledar· 
tornet vid Washingtons inrikesflygplats .  Fö· 
remålen rörde sig till en början långsamt . .  
och for sedan i väg med 'ot rolig hastighet' . '  
De visuella observationerna bekräftades a\ 
radarekona. Rapporter visar att man försökt{ 
sätta in motåtgärder, men "föremålen för· 
svann när jetplanen närmade sig". 

Ar 1966 begärde Gerald R. Ford, som d, 
var konoressman för staten Michigan, at b . 
man sku l le göra en ny federal u t redning on 



�dfo, främst med anledn ing av ett antal  ufo­
observationer som gjorts i hans sta t .  Följden 
blev att  man påbörjade en ny undersökning 
vid Un iversity of Colorado.  Projektet  leddes 
av dr Edward U. Condon,  en känd fysiker.  År 
1969, då undersök ningen slutförts ,  offent l ig­
gjordes Condonrapporten .  I denna rapport 
sades det bland ann a t: "Ingen t ing har f ram­
kommit vid stud iet av uforapporter från de  
senaste 21  åren som h ar ändrat forskargrup­
pens uppfattn ing . . .  a t t  ytterligare omfattan­
de studier av oidentifierade flygande föremål 
förmodl igen inte kan försvaras i förhoppning 
om att vetenskapen skal l  gagnas därigenom." 

Detta uttalande satte stopp för den ameri-

kanska regeringens offic ie l la  engagemang i 
ufoforskningen och dämpade också allmän­
hetens nyfikenhet .  Det gjorde emellertid i nte 
slut på debatten,  och in te  h el le r  fic k  det 
u foobservat ionerna att u pphöra . En rapport 
förklarar att "20 procent  av de 95 fall som 
dokumentet tog upp förblev 'ou ppklarade"'. 

Intresset för "flygande tefat" tycktes öka 
och minska i tak t  med a ntal et observatio­
ner .  Särski lt framträdande var åren 1 973 
och 1974, då flera ufoobservat ioner gjordes. 
U nder 1980-talet har sädana rapporter åter­
igen figurerat i nyhetsmedia .  Ti ll  vilken slut­
sats har då forskare och andra experter kom­
n1 i t  på senare år? 

Hur förklarar forskarna 
al la dessa ufoobservationer? 
Framl idne dr Donald H .  M en­
zel astronom vid Harvard-

Finns det därför inte är någon ti llfreds­
stäl lande förklar ing på pro­
blemet .  Klass hävdar  att en 
del av de ufon som man sett 
på radarskärmarna är före­
mål son1 har  med väder­
observationer att  göra . Som­
l iga radaroperatörer hävdar 
emel lert id att detta inte  är 

o 

' 
universitetet ,  och Philip 

nagon 
Klass, son1 tid igare var veten­
skaplig redaktör vid tidskrif­
ten Aviation Week, hör ti l l  den1 
son1 närn1are studera t ufo-

förklaring? 

problemet .  De hävdar att  ufon egent l igen �r 
"ifon" ( identifierade flygande föremå ! ) .  Y�d 
närmare uneersökning har al la  ufon visat s ig  
vara ident ifierbara fenon1en e l ler föremål ,  t i l l  
exen1pel väderba l longer, natt liga rek lan1flyg­
plan och helikoptrar, meteorer e l ler väder­
solar. * 

Ph i l ip  Klass förklarade uf?n s�n: n�turl iga 
fenomen e l ler som felaktiga Ident ifieringar av 
kända föremål .  H an menar til l exempel att  det 
i soml iga fa l l  kan ha rört sig om. �n sorts 
kulbl ixtar e l ler plasmaklot Hans kri t i ker har 
emel lertid vari t snara att  påpeka att  plasma­
anhopningar, son1 består av stark t Jon �serade 
gaser, i regel har mycket kort l i vst id  och 

* E n  vädersol , e t t  parhel ion ,  ä r  en lj u s  fl äck so� fra m­
träder på endera sid a n  o m  sol e n ; k a l l a s  också b1sol . 

någon nöjakt ig  förklaring på det ti l l  synes 
intel l igen ta beteende som man ib land kunnat 
observera . Phil ip Klass n1enar att människor 
som plöts l igt konfronteras med en kortvarig, 
oväntad händelse "kan vara n1ycket bristfäll i­
ga i s i na försök att beskriva exakt vad de har 
sett" .  

Författaren Terence Hines förklarar i sin 
bok Pseudoscience and the Paranor1nal ( Pseu­
dovetenskap och det övernatur l iga ) :  "Nog­
granna efterforskningar h ar gett vid handen 
att  även ti l l  synes mycket imponerande ufo­
rapporter har en enkel  och natur l ig  förkla­
ring . . . .  Al la dessa fal l  visar tydligt att ögon­
vit tnessk i ldri ngarna präglas av en nära nog 
ful lständig brist  på vederhäft ighet. I så gott 
som samtl iga fal l  sk i lde sig ögonvittnenas 



rapporter på ett markant sätt  från de fakt iska 
stimuli ,  n1en endast i ett fåtal fa ll var det 
fråga om n1edveten lögn från vittnenas s ida .  
Deras uppfattn ing om hur ett ufo 'borde' se ut 
påverkade deras rapporter, l i ksom också verk­
n ingarna a v v isuel la  i l l us ioner . " 

Ufon - styrda av varelser 
från yttre rynzden ? 

En populär  teori  är  att ufon kan sättas i 
samband n1ed i ntel l igenta varelser från yttre 
r�mden . Framl idne d r  J ames McCampbel l var 
en av de främsta förkämparna för denna 
uppfattning. Han sade varnande : "Det före­
fal ler fakti skt som om su peri ntel l igenta främ­
mande varelser hå l ler på att bli en a l l t  inti ­
ma�e del av vår jords närmaste omgivning. " 
Major Donald E .  Keyhoe, "en pensionerad 
marinofficer som blev fri lansskribent , . . .  
[ var den som ] först popu lar iserade ufon och 
hä�dade att

_ 
�e var utomjord iska ryn1dskepp", 

skriver Phthp Klass i s in  bok UFOs-The 
Public Deceived ( Ufon - all mänheten förd 
bakom lj uset ) .  Keyhoe hyl lade också teori n 
om "varelser från rymden" och varnade : "On1 
rymdvarelsernas syfte skulle vara att flytta ti ll 
jorden , sk ulle detta utlösa en våg ·av fruktan 
och hysteri . "  

E n  annan u ppfattn ing son1 h a r  väckt sonl­
l iga forskares i ntresse är att ufon i själva 
verket är  högre stående varelser son1 bebor 
ett "paral lel lt un iversum".  Enl igt den na teor i  
kan dessa varelser vara "i  stånd att manipule­
ra de elektriska kretsarna i det mänsk l iga 

s inne�" ·  Med denna förmåga skulle de föJ 
n:odhgen ku!lna behärska mänskl iga regl 
r ingar.  Somliga menar att de kan sättas 
samband med "intel l igenser [ son1 l igger bak 
on1 ] världens ledande rel igiösa rörelser, un  

· qerverk,  änglar ,  spöken , feer, poltergeiste 
och l iknande" . - Ronald D.  Story : UFO an ( 

The Lin1its of Science ( Ufo och vetenskapen 
begränsningar ) . 

Ufon - kan vi identifiera de1n ? 

Som vi redan har  sett är  soml iga forskar, 
övertygade om att de kan identifiera a l la  ufoJ 
som naturl iga företeelser el ler kända fenc 
n1en . Andra har en1el lertid lagt fram sina egn . 
speciel la teorier. 

Vid den tid punkt då Condonrapporten ocl 
ämnet "flygande tefat" fortfarande var a 
allmänt intresse publ icerade Vakna ! en öve1 
s ikt  över detta ämne samt en redogörelse fö 
några av de n1er uppseendeväckande fal len . 
Vakna! kom ti l l  den s lutsatsen att "det stor 
flertalet av a l la  [ ufo ]rapporter har  s itt u 1  
sprung i samma s lags föremål  som 'Projec 
Blue Book' [ ett tidigare amerikanskt projek 1 
redogjorde för :  Planeter, flygplan,  bal longei 
meteorer' hägringar ." 

Artikeln fortsatte : "Den grundl igare undeJ 
sökningen [ son1 sammanfattades i Condat 
rapporten ] har k largjort v i lket inflytande f, 
s ikal i ska och psykologiska förvrängni ng2 
har .  U ndersökn ingen har v isa t h ur  vanl ig 
fören1ål , som männi skor sett på h imlen me 
inte känt igen under de kanske ovanl ig 

N i !c  S 1gn ,  I nc .  

omständ igheterna,  kan felto 
kas vid iakttagelsen , förstor' 
vid återberättande!, ytterl igaJ 

* Se Vakna! för 8 jun i  1 970, sidan 
5 -9.  

U r vissa synvinklar kan 
nattl iga reklamballonger, 
flygplan och helikoptrar 
feltolkas som ufofenomen 
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överdrivas i tid ningarna och s l u ta med 
att rymdskepp har landsatt små gröna 
män frän Mars. " 

Den officie l l a Condonrapporten och 
sädana slutsatser son1 de  son1 nän1nts 
här ovan tycktes ,  til l samn1ans n1ed det 
minskade anta l et uforapporter, ha av­
gjort saken för mänga . Ändå fi nner vi i 
dag, tj ugo år senare ,  att  mänga männi­
skor fortfarande är mycket intresserade 
av ufon. Som nämndes i första art ikeln 
konstaterade en skribent för en känd 
tidsk rift att ett  nytt e lement nu har 
t i l lkommit. Vi  lever i sk uggan av den 
"djupt rotade domedagsräds la" som 
hänger samn1an med att vi närmar oss 
är 2000 . 

Osäkerheten har på senare tid b l ivit  
ännu större genon1 a tt n1an gjort gä l lan­
de att  regeringen i Förenta staterna och 
även andra länders regeringar t idigare 
kan ha ignorerat e l ler tystat ner vissa 
bevis för förekomsten av ufon .  Förfat­
taren t i l l  en bok som utkon1 ·år 1 9 8 8  
utnyttjade d e n  i Förenta staterna år 
1966 stadfästa förord ni ngen angående 
informationsfrihet  och vissa kanaler  i 
andra l änder för att samla  in upplys­
ningar som en l igt honon1 sj ä l v  "uton1 
a l l t tvivel  bevisar  a tt det  har skett en 
monumental  mörkl äggning av ämnet 
ufo'�. - Timothy G ood : A bove Top 
Secret ( Mer än toppheml igt ). 

Gary Kinder tar i s in  bok Light Years 
( Ljusår)  upp fråga n om v i lka  bevis som 
behövs för att  övertyga myndigheterna 
om att ufon existerar .  Ha n citerar en 
observatör som undra r :  "Vad är egent li­
gen bevis [ för ufons existen s ]? Måste ett  
ufo. l anda vid . . . Pentagon ,  a l lde les 
bredvid militärhögkvartere t?  El ler  är 
det bevis när en  markradarstation upp­
täcker ett ufo, skickar u pp ett  jetplan 
för att  genskjuta det ,  piloten på p lanet 
får syn på det och fångar upp det på sin 
radar,  för att sedan få se det försvinna 
med fenomenal hastighet?" 



UFO 
Hur forskarna ser på saken 
"Astronomi och ufofenomen h a r  ett visst 
samband med varandra : om människor visste 
mer om astronomi,  skulle det bl i l ängt färre 
ufoobservationer . " - Tidskriften Astronomy, 
c �sember 1 9 8 8 .  
3V�--------------------------�-------------

"Venus är  den lju sstarkaste 
av  a l la planeterna på natt­
l:.;h1len och förorsakar  fler  

- uforapporter än något annat 
enski lt föremål . . . .  

Flygplatsernas moderna ra­
daranläggn ingar  ident ifierar  
nu  automatiskt a l la  flygplan 
i s itt område . . . .  All tefter­
som radarsystemen har  b l iv i t  
mer och mer sofis t ikerad e 
när det gäl ler  att  korrekt 
ident ifiera flygplan och fi l ­
t rera bort fe lkäl lor,  har  anta­
I �  t�radarobservat ioner av 
ufon närmat sig nol lpunk­
ten .  Om ufon verkl igen exi ­
st�ade, skul le  n1an nat u r­b�'" vis  förvänta . . .  att  de 
moderna radarsystemen 
skul le göra att  a nta let ufo­
observat ioner ökade . . . .  

U n der  de nära fyrtio år  son1 
u ndersökn ingar pågått h ar 
i nte ett  enda t i l lför l i t l igt  
fotografi av ett  ufo tagits 
och inte ett e nda stycke av 
autent iska vraksp i l l ro r  e l ler  
and ra konk reta bevis påträf­
fats .  Ti ll synes imponerande 
o b serva t ioner rapporteras 
år  efter är ,  och är  efter är  
förbleknar de  v id  närmare 
u ndersökning i missu ppfatt­
n ingarnas ,  misstolkn ingar­
n as och bedrägeriernas töc­
ken . " - Terence H ines : 
Pseudoscience and the Para­
norJna/ ( Pseudoveten skap 
och det övernaturl i ga ) .  

"En stor de l  av  problemet 
härrör frän det faktun1 att 
h i n1 lavalvet bj uder på en 

nära nog änd lös mångfald 
av egendoml iga fenon1en 
och föremål ,  a v vi lka  en 
människa med stor sanno­
l ik h et endas t  kommer att 
observera ett  fåtal  u nder  s in  
l i vs t id . Och när  detta inträf­
far, kan hon v i l se ledas att  
t ro att  hon har sett  n ågot 
u töver det vanl iga - i stäl­
let för n ågot som hon i nte 
känner t i l l .  . . .  

Sä l lan har  ett  ämne vari  t så  
i nt imt förbundet m ed be­
drägeri , h yster i ,  lät trogen­
het ,  re l ig iös fanat i sm,  i n­
kompetens och de  flesta 
andra av människans  mind­
re smickrande karakterist i ­
ka . " - Arthu r  C .  Clarke : 
The Promise of Space ( Vad 

· 

yttre rymden ger löfte on1 ) .  

"Jag sku l le  v i lj a  se följ ande 
visa ord i nristade på d örr­
t rösklarna t i l l vetenskapens 
al la tempel : 'Den största ga­
lenskapen av alla är at t  tro 
på något bara därför att  n1an 
önskar att det skall vara 
så. ' " - Loui s  Pasteur ,  
fransk vetenskapsn1an som 
levde på 1 800-ta let . 

Professor H i nes hävdar ä andra s idan att 
997 sidor t idigare hemligstämplade ufodok u­
ment frän perioden 1 949- 1 9 79 inte avslöjar  
några mörkläggn ingsförsök frän regeringens 
sida.  Han förklara r :  "En u ndersökn ing av de 
-hemliga CIA-papperen och ufodokun1enten 

kument . . .  motbevisar också det ofta upprt 
pade påståendet att reger ingen försökt dölj 
'sann ingen' i ufofrägan . "  

avslöjar  en i nstans som är n1ätt l igt intresserad 
av fenomenet men skept isk  t i l l  den extraterre­
strie l la  [ utomjord iska ] hypotesen .  Dessa do-

En av de främsta orsakerna t i l l  bristen p 
bevis är att inget ufo någonsin har  stä l l ts  t 
t i l l  a l lmänt beskådande,  och inte hel ler h2  
någon utomjordisk varelse offic ie l l t  presentt 
rat sig för a l ln1än heten.  Dessutom finns dt  
enl igt professor H ines " inte ett  enda ufofot( 
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grafi som kan betraktas som autent iskt  och 
som visar något annat än sudd iga skepnader 
eller ljusfläckar ."  Gång på gång har experter 
identifierat ufofenomen som fe l tol kade obser­
vat ioner av Venus  e l ler  and ra h in1 lakroppar. 
Det är  tyd l igt  att  det in te har framlagts någon 
lösning på ufoproblen1et son1 har  varit t i l l­
fredsstä l lande för a l l a .  

Vid den  t idpunkt  då Condonrapporten 
figurerade i nyheterna d i sk ute rade en av 
Vakna! : s medarbetare privat några av resu l ta­
ten med en av de forskare som ingick i 
Cc ( ,radogru ppen .  Den ne forskare tycktes 
vara av den u ppfat tn ingen att  oförk larl iga fa l l  
a v  ufoobservat ioner inbegriper "n1entala för­
n immelser" av något s lag .  Ä ven on1 n1ånga 
uf\.C bservat ioner kan förklaras på vetenskap­
l ig väg som fys i ska företeelser e l l e r  fe l ­
tolkningar ,  kan son1l iga så ledes inbegr i p a 
mentala e l l er  psykolog i ska  u ppleve l ser e l l e r  
förnimn1e lser .  

Kan ockultis1n vara inbegripen ? 

När man g ranskar  de n1entala e l l e r  psykolo­
giska aspekterna av de uppleve l ser son1 en de l  
säger s ig ha haft i san1band med ufoobserva­
t ioner,  kan n1an också fi nna l i kheter n1ed 
spir i t ist iska e l l e r  and ra övernatu rl iga feno­
n1e f Joh n  H .  And rews ger exen1pe l  på detta i 
s in  bok The Extraten·estria!s and Their Reality 
( De utomjord iska vare l serna och de ras rea l i ­
tet ) .  När  han i in ledn ingen tackar _ den1 son1 
var ( - honon1 behjä lp l iga n1ed boken ,  säger 
han : "Ett stort tack rik tas  också t i l l  d� 
fyra rymdmänniskor [ ,,ET -vare l ser i fys iska 
mänsk l iga k roppa r  son1 rör s ig  obemärkt 
bland oss" ] som delgav mig s ina erfarenheter 
och som önskade förbl i  anonyn1a ,  t i l l  de 
många [ parapsykiska ] medier och kanaler 
som hjälpte mig n1ed a l la m ina exper iment ,  
t i l l  de utomjordiska varelse rna för deras 
n1ånga informat iva budskap."  Beträffande 
dessa "rymdmänniskor" säger han : "De var 
al la mycket inte l l igenta ; de va r a l l a  kanaler 
för osynl iga väsen . "  - Jämför l San1uels­
boken 28 : 7 ,  8 ;  Efesierna 6 :  1 2 . 

Andrews hävdar  också att han tagi t  emot 
budskap från u ton1jord iska varel ser .  Han räk-

nar u pp några av dessa budskap : "Det finn�  
· in te något sådant som döden . . . .  Det finn �  
inte något sådant som gott e l ler  ont .  [ Jämfö: 
l Moseboken 3 :  3 ,  4 . ] . . .  Skape l se ,  evolut iot 

· och re inkarnation är t i l lförl i t l iga processeJ 
son1 verkar i un iversun1 . . . .  Vi  ( ET -varelser 
är inte här för att  kontrol lera e l ler  behärsk' 
er ,  u tan för att väg leda er. . . .  Jorden komme J 
snart att genomgå ofantl iga,  katastrofartad( 
förändringar.  När dessa förändringar är fu ll 
bordade� kommer mindre än en tusendel a' 
den nuvarande befolkn ingen att vara vid l iv ! "  

Bibel n ta lar  också om utomjord iska vare] 
ser e l l er  andevarelser,  dels lyd iga änglar ocl 
dels olydiga, upproriska änglar som blev de 
maner .  Under hela den bibl i ska h i s torien ha : 
G ud vid n1ånga t i l lfäl len använt trogna  ängla . 
för att meddela s ig med människor .  ( l  Mose 
boken 22 : 9 - 1 8 ;  Jesaja  6 :  1 -7 )  Satan använ 
der fortfarande s ina denlonänglar  för att  vi i  
seleda mänsk l igheten n1ed al la s lags fi losofier 
vurmar, budskap, meddelanden och ku lte : 
som avleder männ iskors uppmärksamhet frå1 
budskapet om att G uds  r ike ,  hans h i mmelsk�  
regering, snart komn1er att  styra över e 1  
återstä l ld jord . - J ämför Lukas 4 :  33,  34 
J akob 2:  1 9 ;  Uppenbarelseboken 1 2 :  9 ;  2 1  
1 -4 .  

Den kri s tne aposte ln  Pau lus varnade fö 
den1oniskt  i nflytande i de  yttersta dagarna, 
när han skrev : "Det insp irerade u ttalan'Cie 
säger uttryckl igt  att i senare t idsperioder ska l  
några avfa l la  från t ron,  i det  de ägnar upp 
märksamhet åt  vilseledande inspirerade ut 
talanden och demoners läror ." - l Timoteu 
4 :  l .  

M ed tanke på h u r  långt i n  i dessa ytterst' 
dagar vi  h ar kommit sku l le  det inte var� 
t i l l rådligt för kristna att ägna s in dyrbara t i c  
åt att närmare studera företeelser av dett 
slag.  Vi bör i stäl let inr ikta våra ansträngning 
ar på en långt v ikt igare u p p g ift ,  näml igen at 
lyda den u tomjord iske hel ige ängel som utro 
pade : ' 'Frukta G ud och ge honom ära,  därfö 
att s tunden för hans dom har kommit,  j �  
t i l lbed honom son1 har gjort h in1 len ocJ 
jorden och hav och vattenkäl lor ."  - Uppen 
barelseboken 1 4 :  6, 7 .  


